ANTIVIBRATÓRIOS PARA PÉS ARTICULADOS E FIXOS - ( BORRACHA EM NITRÍLICA )
( INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO )
Apoio antivibratório: borracha nitrílica instalada na parte inferior da base, resistente à óleo na dureza 70 shore, que absorve a
vibração e evita o deslocamento do equipamento (opcional )
Discos c/ diâmetros de: ( 30, 50, 70, 90 e 110 mm )
Indicados para equipamentos: que necessitam retirar vibração dos equipamentos e evitar deslize em pisos lisos.
CÓDIGO DIAMETRO
EXTERNO
ALTURA
DA BORRACHA
FIXAÇÃO
PARA BASE
DUREZA
SHORE
MATERIAL
DA BORRACHA
ANTB30-40 30 MM 10 MM 40 MM 65/70 NITRÍLICA
ANTB50-60 50 MM 10 MM 60 MM 65/70 NITRÍLICA
ANTB70-80 70 MM 10 MM 80 MM 65/70 NITRÍLICA
ANTB90-100 90 MM 10 MM 100 MM 65/70 NITRÍLICA
ANTB110-120 110 MM 10 MM 120 MM 65/70 NITRÍLICA
BASES C/ PORCAS INJETADAS - ( INJETADA COM POLIAMIDA REFORÇADA )
( INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO )
Material da Base: injetada em poliamida reforçada com fibra de vidro e redutores de impacto.
Porcas: sextavadas em aço carbono zincado ou aço inox.